
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
5 сентября 2022 года №  689-пп

Иркутск

О внесении изменений в подпункт 4 пункта 8 Положения о службе 
государственного экологического надзора Иркутской области

В соответствии со статьями 312, 632, 671 Федерального закона от 
10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 301 
Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», статьей 4 Закона Иркутской области от 18 ноября 2009 года 
№ 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 4 пункта 8 Положения о службе государственного 
экологического надзора Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 18 мая 2020 года № 343-пп, следующие 
изменения:

дополнить новыми третьим, четвертым абзацами следующего 
содержания:

«прием деклараций о воздействии на окружающую среду в отношении 
объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду и не 
подлежащих федеральному государственному экологическому контролю 
(надзору);

прием отчетности о выполнении планов мероприятий по охране 
окружающей среды;»;

в абзаце четвертом слова «, программ повышения экологической 
эффективности» исключить;

дополнить новым седьмым абзацем следующего содержания: 
«согласование планов снижения сбросов в случаях и порядке, 

установленных федеральными нормативными правовыми актами;»; 
абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«участие в порядке, установленном нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, в осуществлении государственного экологического 
мониторинга (государственного мониторинга окружающей среды) в части 
направления в государственный фонд данных государственного 
экологического мониторинга (государственного мониторинга окружающей



среды) информации о результатах государственного учета объектов, 
оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, сведения о 
которых включены в региональный государственный реестр объектов, 
оказывающих негативное воздействие на окружающую среду;»; 

абзац двенадцатый признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политический газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

